

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **1/2025**, Processo Administrativo nº **1/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI'S) E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ILHOTA - SC, ATRAVÉS DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO PERÍODO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DO ANO DE 2025 À INÍCIO DE 2026.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Ágape Distribuidora LTDA - 54.377.052/0001-00 agapedist@gmail.com - (47) 99901-0331	23.433,90	18.897,50	4.536,40 Proveito ( 19,36% )
CASAHOME COMERCIO LTDA - 30.737.751/0001-56 contato@casahome.com.br - (47) 99916-5609	145.267,00	93.043,00	52.224,00 Proveito ( 35,95% )
CJP Alimentos Naturais Ltda - 38.118.266/0001-06 emporioevenit@gmail.com - (48) 9136-4808	145.728,40	92.550,00	53.178,40 Proveito ( 36,49% )
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS DO EDER LTDA - 12.776.469/0001-04 licitacoes3@vargasevargas.adv.br - (47) 3285-6779	834.081,75	787.468,75	46.613,00 Proveito ( 5,59% )
ILHOPAN - ILHOTA PANIFICADORA LTDA - 03.005.603/0001-74 lilianecont@hotmail.com - (47) 3343-1280	162.555,00	126.080,00	36.475,00 Proveito ( 22,44% )
PATRICK OLIVEIRA VEIT LTDA - 57.537.239/0001-12 patrickoliveiraveit@gmail.com - (47) 99178-8301	476.193,50	404.041,00	72.152,50 Proveito ( 15,15% )
POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 58.329.006/0001-97 poloalimentos25@gmail.com - (44) 99836-8169	99.400,00	45.150,00	54.250,00 Proveito ( 54,58% )
PR COMERCIO ATACADISTA LTDA - 33.488.848/0001-60 licitacao1@lecomercioatacadista.com.br - (47) 3311-0715	182.939,90	128.536,50	54.403,40 Proveito ( 29,74% )
RDSSIIVA LTDA - 50.835.906/0001-02 edital@baggiolicitacoes.com.br - (42) 99901-9829	277.883,00	199.868,00	78.015,00 Proveito ( 28,07% )
ROMIL ALIMENTOS LTDA - 34.485.962/0001-08 romilalimentos@outlook.com - (47) 98873-1268	436.477,50	188.212,50	248.265,00 Proveito ( 56,88% )
SULMEDIC 09.944.371/0001-04 - 09.944.371/0001-04 licitacao4@sulmedic.com - (47) 3473-8845	52.249,00	38.980,00	13.269,00 Proveito ( 25,40% )
<b>Totais</b>	<b>2.836.208,95</b>	<b>2.122.827,25</b>	<b>713.381,70</b> <b>Proveito ( 25,15% )</b>

## Detalhes

**Dayana Cristina Pereira da Cunha** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> SULMEDIC 09.944.371/0001-04 - <b>CPF/CNPJ:</b> 09.944.371/0001-04	
<b>Lote 75</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>
Lote 75	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórmula Infantil de Seguimento lata: Fórmula infantil de seguimento, elaborada para atender as necessidades do lactente no 2º semestre de vida, com predominância proteica de caseína, sem sacarose e perfil de carboidratos compostos por lactose e maltodextrina, que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 13 categoria "b" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Lata de 400 gramas, hermeticamente fechado com, com informações nutricionais, peso, validade e lote visível. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.	800,00	UN	32,10	25.680,00
<b>Marca:</b> NESTLÉ		<b>Fabricante:</b> NESTLÉ		<b>Modelo:</b> NESTOGENO 1 400GR
<b>Lote 76</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMULA INTANFIL DE PARTIDA : FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, ELABORADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO	500,00	UN	26,60	13.300,00
<b>Marca:</b> NESTLÉ		<b>Fabricante:</b> NESTLÉ		<b>Modelo:</b> NESTOGENO 2 400GR

<b>Fornecedor:</b> Ágape Distribuidora LTDA - CPF/CNPJ: 54.377.052/0001-00				
<b>Lote 31</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolacha de arroz: Produto alimentício crocante, elaborado a partir de arroz integral, sem adição de glúten, sem leite, sem ovos, sem corantes ou conservantes artificiais. Ingredientes: arroz integral e sal. Deve ser fornecida em embalagens intactas, com rótulos legíveis, e atender às normas de segurança alimentar e vigilância sanitária vigentes, incluindo validade superior a 6 meses e informações completas sobre o fabricante. Embalagem de 150 gramas.	1.000,00	PCT	8,24	8.240,00
<b>Marca:</b> CAMIL		<b>Fabricante:</b> CAMIL		<b>Modelo:</b> Bolacha de arroz: Produto alimentício crocante, elaborado a partir de
<b>Lote 49</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHÁ DE CAMOMILA: CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATICARIA RECUTITA L.) SECA EM SACHES DE 1G. EMBA	400,00	UN	2,50	1.000,00
<b>Marca:</b> CHÁ 81		<b>Fabricante:</b> CHÁ 81		<b>Modelo:</b> CHÁ DE CAMOMILA: CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATICARIA RECUTITA L.) SECA EM SACHES DE 1G. EMBA
<b>Lote 50</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chá de Capim-cidreira: Folhas de capim-cidreira ( cymbopogon citratus stapf) secas em sachês de 1grama. Embalagem primária de papelão com especificações nutricionais e rotulagem conforme legislação vigente. Peso líquido da embalagem de ve ser de 10 gramas. O produto deve apresentar no mínimo validade de 1 ano contados da data da entrega.	400,00	UN	2,50	1.000,00
<b>Marca:</b> CHÁ 81		<b>Fabricante:</b> CHÁ 81		<b>Modelo:</b> Chá de Capim-cidreira: Folhas de capim-cidreira ( cymbopogon citratus
<b>Lote 69</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Farinha de Trigo Integral: farinha de trigo integral, produzida através da moagem de grão de trigo inteiro do qual não se removem o germe e a fibra da casca Teor mínimo de fibras 12%. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 19 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019. Embalagem primária de 1 kg, em papel próprio, impresso com informações nutricionais, peso, dados empresariais, lote e validade. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses da data da entrega.	30,00	UN	5,25	157,50
--	-------	----	------	--------

**Marca:** ORQUIDEA

**Fabricante:** ORQUIDEA

**Modelo:** Farinha de Trigo Integral: farinha de trigo integral, produzida através da

**Lote 86**

**Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 86

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lentilha: Produto alimentício seco, obtido a partir da semente de lentilha, sem adição de conservantes ou aromatizantes. Ingredientes: lentilha. O produto deve ser de coloração uniforme, com grãos de tamanho médio, íntegros e livres de impurezas. A embalagem deve conter 500g e ser fornecida em embalagens intactas, com rótulos legíveis, atendendo às normas de segurança alimentar e vigilância sanitária vigentes, incluindo validade superior a 6 meses e informações completas sobre o fabricante.	1.000,00	UN	8,50	8.500,00

**Marca:** BASCHIROTTTO

**Fabricante:** BASCHIROTTTO

**Modelo:** Lentilha: Produto alimentício seco, obtido a partir da semente de

**Fornecedor:** CJP Alimentos Naturais Ltda - CPF/CNPJ: 38.118.266/0001-06

**Lote 6**

**Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ: CÚRCUMA DESIDRATADA E MOÍDA. PÓ DE SABOR LIGEIRAMENTE AMARGO E COR AMARELO	400,00	UN	3,70	1.480,00

**Marca:** Grão Sol

**Fabricante:** Grão Sol

**Modelo:** Embalagem de 100 gramas

**Lote 9**

**Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AÇÚCAR MASCAVO (UND): PROVENIENTES DO CALDO DE CANA DE AÇÚCAR, DEVE CONTER NO MÍNIMO 90% DE SACARO	300,00	UN	6,50	1.950,00

**Marca:** Grão Sol

**Fabricante:** Grão Sol

**Modelo:** embalagem de 500 gramas

**Lote 15**

**Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMEIXA SECA: AMEIXA JUMBO DESIDRATADA E SEM CAROÇO SEU ASPECTO É ENRRUGADO E MURCHO DE COLORAÇÃO E	200,00	UN	4,00	800,00

**Marca:** Grão SOL

**Fabricante:** Grão Sol

**Modelo:** Embalagem de 100 gramas

**Lote 35**

**Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANELA EM PÓ : CANELA C. BURMANNII MOÍDA, EMBALAGEM COM 20G. DEVIDAMENTE ETIQUETADO COM INFORMAÇÕES	300,00	UN	1,20	360,00

**Marca:** Grão Sol

**Fabricante:** Grão Sol

**Modelo:** Embalagem de 20 gramas

**Lote 36**

**Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANELA EM RAMA : CANELA C. BURMANNII EM PAU, EMBALAGEM COM 10G. DEVIDAMENTE ETIQUETADO COM INFORMAÇ	80,00	UN	2,55	204,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem com 10 gramas		
<b>Lote 48</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cacau em pó 100% : Mistura em pó para enriquecer o leite de vaca. Composto de cacau em pó solúvel. Embalagem de 200g a 250g, em embalagem atóxica, fechados herméticamente. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 20 categoria "f" da Instrução normativa n°60 de 23 de dezembro de 2019.	1.000,00	UN	4,60	4.600,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 200 gramas		
<b>Lote 52</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLORAU: PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ (BIXA ORE	600,00	UN	5,20	3.120,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 500 gramas		
<b>Lote 57</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRAVO-DA-ÍNDIA: BOTÕES SECOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE CARYOPHYLLUS AROMATICUS L., SECO, EMBALADOS E	60,00	UN	9,30	558,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 40 gramas		
<b>Lote 58</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ERVILHA SECA : ERVILHA SECA PARTIDA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE	200,00	UN	5,00	1.000,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 400 gramas		
<b>Lote 63</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVEIA EM FLOCOS FINOS: PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO.	700,00	UN	2,00	1.400,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 170 gramas		
<b>Lote 64</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE AVEIA FINA: PRODUTO PROVENIENTE DA MOAGEM DOS GRÃOS DE AVEIA PREVIAMENTE BENEFICIADOS,	800,00	UN	2,00	1.600,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 170 gramas		
<b>Lote 82</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

IOGURTE INTEGRAL NATURAL: IOGURTE TRADICIONAL SEM ADIÇÃO DE SABOR, CUJA FERMENTAÇÃO SE REALIZA COM	1.500,00	L	9,70	14.550,00
<b>Marca:</b> Holandês	<b>Fabricante:</b> Holandês	<b>Modelo:</b> Embalagem de 1 litro		
<b>Lote 91</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 91				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LOURO SECO: FOLHAS DE LOURO PROVENIENTES DA ESPÉCIE LAURUS NOBILIS DESIDRATADAS. DEVE APRESENTAR A	200,00	UN	2,00	400,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 10 gramas		
<b>Lote 101</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 101				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANTEIGA: MANTEIGA EXTRA COM SAL. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO. CON	1.500,00	UN	9,50	14.250,00
<b>Marca:</b> Holandês	<b>Fabricante:</b> Holandês	<b>Modelo:</b> Embalagem de 200 gramas		
<b>Lote 105</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 105				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
NOZ MOSCADA: ESPECIARIA OBTIDA A PARTIR DA ÁRVORE MOSCADEIRA ( MYRISTICA FRAGANS ) . SEMENTE EXTRAÍ	60,00	UN	3,80	228,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 08 gramas		
<b>Lote 107</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 107				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Orégano: produto resultante da desidratação da folha do Origanum vulgare, L. Constituído de espécimes vegetais genuínos. Cor verde pardacenta, com aroma e sabor próprios. Embalagem de polietileno contendo 150 a 200 g, impressa com informações nutricionais, peso, dados empresariais, lote e validade . Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 18 categoria "b" da Instrução normativa n°60 de 23 de dezembro de 2019.	200,00	UN	7,00	1.400,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 150 gramas		
<b>Lote 117</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 117				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PROTEÍNA DE SOJA: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA . DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA LIMPOS E	500,00	UN	6,40	3.200,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 200 gramas		
<b>Lote 119</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 119				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO: PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, QUA	1.500,00	UN	17,70	26.550,00
<b>Marca:</b> Holandês	<b>Fabricante:</b> Holandês	<b>Modelo:</b> Embalagem de 400 gramas		
<b>Lote 122</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 122				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE: REQUEIJÃO CREMOSO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. COMPOSTO POR:	400,00	UN	9,80	3.920,00
<b>Marca:</b> Holandês	<b>Fabricante:</b> Holandês	<b>Modelo:</b> Embalagem de 180 gramas		
<b>Lote 123</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 123				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REQUEIJÃO CREMOSO: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, COMPOSTO POR: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, SA	1.500,00	UN	6,60	9.900,00
<b>Marca:</b> Holandês	<b>Fabricante:</b> Holandês	<b>Modelo:</b> Embalagem de 180 gramas		
<b>Lote 133</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 133				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
UVA PASSA BRANCA: UVA BRANCA SEM SEMENTE DESIDRATADA ATRAVÉS DO PROCESSO DE SECAGEM. LIVRE DE FUNGO	200,00	UN	5,40	1.080,00
<b>Marca:</b> Grão Sol	<b>Fabricante:</b> Grão Sol	<b>Modelo:</b> Embalagem de 100 gramas		

<b>Fornecedor:</b> RDSSIIVA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 50.835.906/0001-02				
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 21				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARROZ PARBOILIZADO : TIPO 1, PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE	2.250,00	UN	19,70	44.325,00
<b>Marca:</b> KIKA	<b>Fabricante:</b> KIKA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 34</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 34				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAFÉ EM PÓ: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, REVESTIDA EM PAPEL ACA	600,00	UN	22,52	13.512,00
<b>Marca:</b> TERRA DA GENTE	<b>Fabricante:</b> TERRA DA GENTE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 70</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 70				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FEIJÃO PRETO: GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PHASEOLUS VULGARIS L. CLASSIFICAÇÃO PRETO, TIPO 1, O	2.000,00	KG	5,00	10.000,00
<b>Marca:</b> RESERVA	<b>Fabricante:</b> RESERVA	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 89</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 89				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LEITE UHT :LEITE INTEGRAL DE VACA, CONSERVADO ATRAVÉS DO TRATAMENTO TÉRMICO UHT. APRESENTAR ISENÇÃO	1.050,00	CX	59,34	62.307,00
<b>Marca:</b> PARMALAT	<b>Fabricante:</b> PARMALAT	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 94</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 94				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO SÊMOLA: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA EM FORMATO PARAFUSO, PACOTE COM	4.000,00	UN	2,50	10.000,00

<b>Marca:</b> PILAR		<b>Fabricante:</b> PILAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 95</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 95					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ESPAGUETE SÊMOLA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA. DEVERÃO SER FA	3.000,00	UN	2,40	7.200,00	
<b>Marca:</b> PILAR		<b>Fabricante:</b> PILAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 128</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 128					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SUCO INTEGRAL: SUCO INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, SEM CONSERVAN	2.900,00	UN	10,95	31.755,00	
<b>Marca:</b> BE VITTA		<b>Fabricante:</b> BE VITTA		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 142 Cota</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 142					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
LEITE UHT :LEITE INTEGRAL DE VACA, CONSERVADO ATRAVÉS DO TRATAMENTO TÉRMICO UHT. APRESENTAR ISENÇÃO	350,00	CX	59,34	20.769,00	
<b>Marca:</b> PARMALAT		<b>Fabricante:</b> PARMALAT		<b>Modelo:</b>	

<b>Fornecedor:</b> PATRICK OLIVEIRA VEIT LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 57.537.239/0001-12					
<b>Lote 39</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 39					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CARNE DE FRANGO, PEITO S/ OSSO: CARNE DE FRANGO NO CORTE PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁ	3.750,00	KG	21,30	79.875,00	
<b>Marca:</b> ROSAR		<b>Fabricante:</b> ROSAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 43</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 43					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA : CARNE DE FRANGO NO CORTE COXINHA DA ASA, CONGELADA COM ADIÇÃO DE Á	4.000,00	KG	15,60	62.400,00	
<b>Marca:</b> ROSAR		<b>Fabricante:</b> ROSAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 44</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 44					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CARNE SUÍNA, LOMBO: CARNE SUÍNA, NO CORTE LOMBO CONGELADO. ASPECTO PRÓPRIO COM COLORAÇÃO VERMELHO CL	2.625,00	KG	26,50	69.562,50	
<b>Marca:</b> ROSAR		<b>Fabricante:</b> ROSAR		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 74</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 74					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FILÉ DE TILÁPIA (KG): CARNE DE PEIXE DA ESPÉCIE TILÁPIA, CORTADO EM FILÉ CONGELADO SEM ESPINHOS;	1.000,00	KG	44,90	44.900,00	
<b>Marca:</b> PESCADOS PIÇARRAS		<b>Fabricante:</b> PESCADOS PIÇARRAS		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 118</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 118

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO SEM LACTOSE: PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, SAL, ENZIMA LAC	400,00	UN	13,59	5.436,00
<b>Marca:</b> LACTOVALE	<b>Fabricante:</b> LACTOVALE	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 137 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 137

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne Bovina, Iscas de patinho: Carne bovina tipo Patinho em isca, congelada, limpa e com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado, pesando 1 Kg, devidamente etiquetado com informações nutricionais, peso, dados empresariais, lote e validade, apresentar registro no SIF, SIE ou SIM. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses da data da entrega. . Proveniente de bovinos sadios, abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igualou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Não serão aceitas durante a entrega carne em estado de descongelamento. Características gerais: O tipo de corte deverá ser característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria n.º 5 de 8/11/88, SIPA/DIPOA. A carne bovina tipo patinho em isca congelada deverá apresentar-se livre de parasitos, sujidades e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 6 categoria "a" da Instrução normativa n.º 60 de 23 de dezembro de 2019. Características físico-químicas: percentual máximo de gordura: 05%.	1.125,00	KG	29,80	33.525,00
<b>Marca:</b> rosar	<b>Fabricante:</b> rosar	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 138 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 138

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne Bovina, Patinho Moído: Carne Bovina Moída de Patinho (1kg): Produto obtido a partir do corte de carne bovina da parte traseira do animal, de animais sadios e em boas condições sanitárias. A carne deve ser moída de forma a garantir uma textura homogênea, sem a presença de nervos, tendões ou cartilagens, sendo isenta de contaminação por matérias estranhas, parasitas ou corpos estranhos. A carne bovina moída de patinho deverá apresentar coloração vermelha característica da carne fresca, sem manchas escuras ou sinais de decomposição, com odor próprio de carne bovina, sem cheiro desagradável ou indicativo de deterioração. O teor de gordura deverá estar entre 5% p/p, garantindo um produto magro e de qualidade, com bom equilíbrio entre sabor e valor nutricional. A carne deverá ser acondicionada em embalagem hermética de 1kg, adequada para preservação, transporte e armazenamento. A validade do produto deve ser de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega, quando mantido em condições adequadas de armazenamento (congelado, a -18°C ou menor).	1.125,00	KG	26,36	29.655,00
<b>Marca:</b> rosar	<b>Fabricante:</b> rosar	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 139 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 139

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE DE FRANGO, PEITO S/ OSSO: CARNE DE FRANGO NO CORTE PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁ	1.250,00	KG	21,30	26.625,00
<b>Marca:</b> rosar	<b>Fabricante:</b> rosar	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 140 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 140

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

CARNE BOVINA, BIFE PATINHO: CARNE BOVINA CONGELADA TIPO PATINHO EM BIFES COM REGISTRO NO SIF, SIE OU	750,00	KG	38,50	28.875,00
<b>Marca:</b> rosar	<b>Fabricante:</b> rosar	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 141 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 141				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CARNE SUÍNA, LOMBO: CARNE SUÍNA, NO CORTE LOMBO CONGELADO. ASPECTO PRÓPRIO COM COLORAÇÃO VERMELHO CL	875,00	KG	26,50	23.187,50
<b>Marca:</b> rosar	<b>Fabricante:</b> rosar	<b>Modelo:</b>		

<b>Fornecedor:</b> PR COMERCIO ATACADISTA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 33.488.848/0001-60				
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 16				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AMIDO DE MILHO : PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E L	500,00	UN	5,90	2.950,00
<b>Marca:</b> dioka	<b>Fabricante:</b> dioka	<b>Modelo:</b> dioka		
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 17				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Arroz branco : longo, fino, polido tipo 1, provenientes da espécie Oryza sativa, beneficiado, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, Todos os grãos (100%) devem estar cozidos no tempo que determina a embalagem ou, no caso de não haver determinação na embalagem, em no máximo 20 minutos. devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Deverá ser de safra recorrente. Embalados em pacotes de 1Kg, em polietileno transparente atóxico, com prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.	50,00	UN	6,10	305,00
<b>Marca:</b> safra	<b>Fabricante:</b> safra	<b>Modelo:</b> safra		
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 19				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARROZ INTEGRAL (UND): CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO	80,00	UN	6,10	488,00
<b>Marca:</b> safra	<b>Fabricante:</b> safra	<b>Modelo:</b> safra		
<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 20				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARROZ PARBOIRIZADO : TIPO 1, PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% D	300,00	UN	4,65	1.395,00
<b>Marca:</b> safra	<b>Fabricante:</b> safra	<b>Modelo:</b> safra		
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 29				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BISCOITO DOCE TIPO MARIA: PODE SER SABOR TRADICIONAL OU CHOCOLATE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E	1.400,00	UN	3,90	5.460,00
<b>Marca:</b> picinini	<b>Fabricante:</b> picinini	<b>Modelo:</b> picinini		
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO SALGADO : BISCOITO DE ÁGUA E SAL LAMINADO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA EM FERRO	1.400,00	UN	3,90	5.460,00

Marca: picinini

Fabricante: picinini

Modelo: picinini

Lote 55

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 55

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Creme de Leite: Produto alimentício cremoso, obtido a partir do leite pasteurizado, sem adição de corantes, conservantes ou substâncias artificiais. Ingredientes: creme de leite. O creme de leite deve ser de consistência cremosa e homogênea, ideal para uso culinário, em receitas de molhos, sobremesas, ou para consumo direto. A embalagem deve conter 200g por unidade, conforme especificado, e ser fornecido em embalagens intactas, com rótulos legíveis. O produto deve atender às normas de segurança alimentar e vigilância sanitária vigentes, incluindo validade superior a 6 meses e informações completas sobre o fabricante.	500,00	UN	3,10	1.550,00

Marca: piracamjuba

Fabricante: piracamjuba

Modelo: piracamjuba

Lote 56

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 56

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Creme de Leite: Produto alimentício cremoso, obtido a partir do leite pasteurizado, sem adição de corantes, conservantes ou substâncias artificiais. Ingredientes: creme de leite. O creme de leite deve ser de consistência cremosa e homogênea, ideal para uso culinário, em receitas de molhos, sobremesas ou para consumo direto. A embalagem deve conter 1 kg por unidade e ser fornecida em embalagens intactas, com rótulos legíveis. O produto deve atender às normas de segurança alimentar e vigilância sanitária vigentes, incluindo validade superior a 6 meses e informações completas sobre o fabricante.	500,00	UN	16,70	8.350,00

Marca: piracamjuba

Fabricante: piracamjuba

Modelo: piracamjuba

Lote 59

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 59

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ERVILHA FRESCA CONGELADA: GRÃOS DE ERVILHA PASSADOS POR BRANQUEAMENTO SEGUIDO DE CONGELAMENTO RÁPI	400,00	UN	7,40	2.960,00

Marca: copacol

Fabricante: copacol

Modelo: copacol

Lote 60

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 60

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO FRESCO CONGELADO (UND): GRÃO DE MILHO PASSADOS POR BRANQUEAMENTO SEGUIDO DE CONGELAMENTO RÁPI	400,00	UN	9,20	3.680,00

Marca: copacol

Fabricante: copacol

Modelo: copacol

Lote 65

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 65

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE ARROZ : PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE ARROZ (ORYZA SATIVA, L.), BENEFICIADO, IDE	50,00	UN	8,10	405,00

Marca: urbano

Fabricante: urbano

Modelo: urbano

Lote 66

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 66

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA : FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, DO GRUPO SECA, E SUBGRUPO FINA, TIPO 1	1.000,00	UN	4,70	4.700,00
<b>Marca:</b> mana	<b>Fabricante:</b> mana	<b>Modelo:</b> mana		
<b>Lote 67</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE TRIGO BRANDO (MOLE); FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OBT	500,00	UN	15,10	7.550,00
<b>Marca:</b> clarissima	<b>Fabricante:</b> clarissima	<b>Modelo:</b> clarissima		
<b>Lote 68</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha de Trigo Brando (mole): Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, composta entre 8% a 10% de glúten. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 19 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019. Apresentar aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Embalagem de 1 Kg, em papel próprio, impresso com informações nutricionais, peso, dados empresariais, lote e validade. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses da data da entrega.	300,00	UN	3,50	1.050,00
<b>Marca:</b> tia ofelia	<b>Fabricante:</b> tia ofelia	<b>Modelo:</b> tia ofelia		
<b>Lote 71</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FEIJÃO CARIOCA (KG): GRÃOS PROVENIENTES DA ESPÉCIE PHASEOLUS VULGARIS L. CLASSIFICAÇÃO CARIOCA, T	1.500,00	KG	5,20	7.800,00
<b>Marca:</b> reserva	<b>Fabricante:</b> reserva	<b>Modelo:</b> reserva		
<b>Lote 72</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FEIJÃO VERMELHO: FEIJÃO DO GRUPO 1, CLASSIFICAÇÃO CORES, TIPO 1. O PRODUTO DEVERÁ SER DA SAFRA CORR	1.500,00	KG	12,60	18.900,00
<b>Marca:</b> pe vermelho	<b>Fabricante:</b> pe vermelho	<b>Modelo:</b> pe vermelho		
<b>Lote 77</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flocos de Milho (Tipo Cereal Matinal): Produto alimentício crocante, produzido a partir de milho integral, sem açúcar, sem conservantes e sem aromatizantes. O produto deve ter formato de flocos finos ou médios, com cor dourada e sabor característico. A embalagem deve conter 500g e ser fornecida em embalagens intactas, com rótulos legíveis, atendendo às normas de segurança alimentar e vigilância sanitária vigentes, incluindo validade superior a 6 meses e informações completas sobre o fabricante.	800,00	UN	12,50	10.000,00
<b>Marca:</b> gold flaks	<b>Fabricante:</b> gold flaks	<b>Modelo:</b> gold flaks		
<b>Lote 78</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

FUBÁ FINO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS	1.000,00	UN	2,90	2.900,00
<b>Marca:</b> dalon	<b>Fabricante:</b> dalon	<b>Modelo:</b> dalon		
<b>Lote 79</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 79				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Polenta pré-cozida: Produto obtido pela moagem do grão de milho, podendo ser desgerminado ou não, e que passa por um processo de pré-cozimento para garantir maior praticidade e rapidez no preparo. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e outros contaminantes. O produto não poderá apresentar umidade superior a 15% p/p, acidez acima de 5% p/p, e deverá conter no mínimo 7% p/p de proteína. O rendimento após o cozimento deve ser, no mínimo, 2,5 vezes o seu peso antes da cocção. Deve atender aos padrões microbiológicos descritos no Anexo 19, categoria "A", da Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. A embalagem deverá conter 500g do produto, sendo hermética e adequada para preservar a qualidade do alimento. Sua validade deve ser de, no mínimo, 6 meses a partir da data da entrega, desde que armazenado em local fresco, seco e protegido da luz.	2.000,00	UN	1,99	3.980,00
<b>Marca:</b> dalon	<b>Fabricante:</b> dalon	<b>Modelo:</b> dalon		
<b>Lote 83</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 83				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
IOGURTE SEM LACTOSE: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO PARA ALIMENTAÇÃO COM RESTIÇÃO À LACTOSE COM SAB	350,00	UN	2,81	983,50
<b>Marca:</b> frimesa	<b>Fabricante:</b> frimesa	<b>Modelo:</b> frimesa		
<b>Lote 87</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 87				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LEITE EM PÓ : LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SORO, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE D	400,00	UN	14,99	5.996,00
<b>Marca:</b> aurora	<b>Fabricante:</b> aurora	<b>Modelo:</b> aurora		
<b>Lote 93</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 93				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ALETRIA/CABELO DE ANJO : MASSA ALIMENTÍCIA TIPO CABELINHO DE ANJO. DEVERÁ	900,00	UN	5,61	5.049,00
<b>Marca:</b> renata	<b>Fabricante:</b> renata	<b>Modelo:</b> renata		
<b>Lote 96</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 96				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO LETRINHAS: DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS I	600,00	UN	4,24	2.544,00
<b>Marca:</b> renata	<b>Fabricante:</b> renata	<b>Modelo:</b> renata		
<b>Lote 97</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 97				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

<p>Massa alimentícia tipo talharim: Massa alimentícia em formato talharim, pacote com 98% de integridade do produto, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 19 categoria "b" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 201.9Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Ingredientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma ou com legumes como cenoura, espinafre e etc. Embalagem de 500g, acondicionado em plástico próprio para embalar alimentos, impresso informações nutricionais, peso,dados empresarias, lote e validade. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses da data da entrega.</p>	1.500,00	UN	5,10	7.650,00
---	----------	----	------	----------

**Marca:** renata **Fabricante:** renata **Modelo:** renata

**Lote 125** **Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 125

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sal : Sal refinado iodado, Embalagem de 1 kg, em polietileno transparente. Não deve apresentar sujidades, umidade e misturas inadequadas. rotulagem impressa com informações nutricionais, peso,dados empresarias, lote e validade . Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	1.500,00	UN	1,36	2.040,00

**Marca:** ZIZO **Fabricante:** ZIZO **Modelo:** ZIZO

**Lote 127** **Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 127

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUCO INTEGRAL DE CAIXINHA: SUCO INTEGRAL DE UVA OU LARANJA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE E	3.000,00	UN	3,56	10.680,00

**Marca:** CAMPO LARGO **Fabricante:** CAMPO LARGO **Modelo:** CAMPO LARGO

**Lote 129** **Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 129

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Goma de Tapioca: Produto alimentício obtido a partir da fécula de mandioca, sem adição de conservantes, açúcar ou aromatizantes. Ingredientes: fécula de mandioca. A goma de tapioca deve ser de textura fina, branca e homogênea, ideal para preparo de receitas tradicionais como panquecas ou beiju. O produto deve ser livre de impurezas e ter boa capacidade de hidratação. A embalagem deve conter 500g e ser fornecida em embalagens intactas, com rótulos legíveis, atendendo às normas de segurança alimentar e vigilância sanitária vigentes, incluindo validade superior a 6 meses e informações completas sobre o fabricante.	500,00	UN	4,51	2.255,00

**Marca:** DIOKA **Fabricante:** DIOKA **Modelo:** DIOKA

**Lote 134** **Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 134

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VINAGRE (UND): VINAGRE BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTAC	700,00	UN	2,08	1.456,00

**Marca:** HEINIG **Fabricante:** HEINGI **Modelo:** HEINIG

**Fornecedor:** POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 58.329.006/0001-97

**Lote 114** **Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13**

Lote 114

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

POLPA DE FRUTAS (KG): PRODUTO NATURAL DA POLPA PURA DE FRUTAS, MADURAS E FRESCAS IN NATURA, ATRAVÉS	2.625,00	UN	12,90	33.862,50
<b>Lote 144 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 144				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
POLPA DE FRUTAS (KG): PRODUTO NATURAL DA POLPA PURA DE FRUTAS, MADURAS E FRESCAS IN NATURA, ATRAVÉS	875,00	UN	12,90	11.287,50

**Fornecedor: CASAHOME COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 30.737.751/0001-56**

<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 8				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AÇÚCAR BRANCO REFINADO: SACAROSE OBTIDA DO CALDO DA CANA DE AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.), LIV	500,00	UN	21,36	10.680,00
<b>Marca: ALTO ALEGRE</b>	<b>Fabricante: ALTO ALEGRE</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 18				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ARROZ BRANCO ( 5 KG ) : LONGO, FINO, POLIDO TIPO 1, PROVENIENTES DA ESPÉCIE ORYZA SATIVA, BENEFI	500,00	UN	23,36	11.680,00
<b>Marca: KIKA</b>	<b>Fabricante: KIKA</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 28				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BISCOITO INTEGRAL SALGADO : BISCOITO SALGADO INTEGRAL LAMINADO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO IN	1.000,00	UN	5,94	5.940,00
<b>Marca: SOL</b>	<b>Fabricante: SOL</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 73</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 73				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FERMENTO QUÍMICO : FERMENTO QUIMICO EM PÓ, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, ESPÉCIES DOADORAS STREPTOMYC	700,00	UN	4,70	3.290,00
<b>Marca: APTI</b>	<b>Fabricante: APTI</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 88</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 88				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: LEITE EM PÓ INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. INGREDIENTES: LE	500,00	UN	23,90	11.950,00
<b>Marca: LA SERENISSIMA</b>	<b>Fabricante: LA SERENISSIMA</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 104</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 104				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MILHO DE PIPOCA: MILHO DE PIPOCA PREMIUM, TIPO 1, COM 90% DE ESTOURO DOS GRÃOS DE MILHO. EMBALAGEM	700,00	UN	3,29	2.303,00
<b>Marca: SINHA</b>	<b>Fabricante: SINHA</b>	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 115</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
-----------------	---	--	--	--

Lote 115

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLVILHO AZEDO: PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO DA RAIZ DE MANDIOCA (MANIHOT ESCULENTA) ATRAVÉS DE PROCESSO	600,00	UN	3,50	2.100,00
<b>Marca:</b> PRATA		<b>Fabricante:</b> PRATA		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 116</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 116				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLVILHO DOCE: TAMBÉM CONHECIDO COM FÉCULA DE BATATA. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO DA RAIZ DE MANDIOCA	500,00	UN	3,00	1.500,00
<b>Marca:</b> PRATA		<b>Fabricante:</b> PRATA		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 124</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 124				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE: BISCOITO EM FORMATO DE ROSQUINHA A BASE	7.000,00	UN	4,00	28.000,00
<b>Marca:</b> BISSONI		<b>Fabricante:</b> BISSONI		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 136 Cota</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARROZ PARBOILIZADO : TIPO 1, PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE	750,00	UN	20,80	15.600,00
<b>Marca:</b> KIKA		<b>Fabricante:</b> KIKA		<b>Modelo:</b>

**Fornecedor:** COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS DO EDER LTDA - CPF/CNPJ: 12.776.469/0001-04

<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABACATE: FRUTO DA ESPÉCIE PERSEA AMERICANA MILL, DE FORMATO PIRIFORME E CASCA NA COLORAÇÃO VERDE	1.500,00	KG	20,00	30.000,00
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
49472 Abacaxi Pérola : Fruto da espécie Ananas comosus, formato arredondado ou ovalado, mais alongado que o fruto comum, com a polpa ligeiramente amarelada, da cor da pérola, bastante adocicado, com um bom equilíbrio entre acidez e açúcar. diâmetro mínimo de 10cm e comprimento mínimo de 15 cm, o produto deve estar com maturação adequada para consumo no mais tardar 3 dias contados da data da entrega. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 1 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019.	2.500,00	KG	8,75	21.875,00
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Abóbora Kabutia: de primeira (boa qualidade); tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Acondicionada em saco de polietileno (850x520)mm; Pesando aproximadamente 1,20kg. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 2 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019.	700,00	KG	9,42	6.594,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 4				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ABÓBORA MENINA/ PAULISTA: TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 900G A 1200G A UNIDADE. A ABÓBORA DEVE ESTAR	300,00	KG	9,45	2.835,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 5				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Abobrinha italiana: Abobrinha verde in natura , com no mínimo 200 g a unidade, tamanho entre 10 cm à 20 cm, livre de imperfeições, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 2 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019.	500,00	KG	3,35	1.675,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ACELGA: IN NATURA, TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS BRILHANTES SEM DEFEITOS, SEM TRAÇOS DE DETERIORAÇÃO	500,00	UN	9,38	4.690,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AIPIM: TAMBÉM DENOMINADO DE MANDIOCA, TIPO BRANCO OU AMARELO, DESCASCADO, CONGELADO EM PACOTE DE 1 K	600,00	KG	7,00	4.200,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALFACE CRESPA: IN NATURA, FRESCA, EM PÉS, LIMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 0,4 KG, COLORAÇÃO VERDE CLA	1.000,00	UN	4,03	4.030,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 12				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALFACE ROXA: IN NATURA, FRESCA, EM PÉS, LIMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 0,4 KG, COLORAÇÃO DEGRADÊ PAR	1.000,00	UN	5,10	5.100,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALHO BRANCO IN NATURA: BULBO INTEIRO, NACIONAL , FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MEC	700,00	KG	29,90	20.930,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALHO PORÓ: ALHO PORÓ IN NATURA, PLANTA HERBÁCEA COM FOLHAS SÃO LONGAS, LARGAS, SUCULENTAS E VERDES	1.000,00	UN	5,75	5.750,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 22

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANANA BRANCA/ PRATA: IN NATURA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, COMPRIMENTO DE 13 A 16	8.000,00	KG	5,40	43.200,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 23

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANANA CATURRA: IN NATURA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, COMPRIMENTO DE 13 A 16 CM E COM	8.000,00	KG	5,10	40.800,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 24

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATATA DOCE: RAIZ AMILÁCEA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, COM GRAU DE M	500,00	KG	5,33	2.665,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATATA INGLESA (KG): IN NATURA LAVADA E ESCOVADA, CASCA LISA, SEM FALHAS, COM DIAMETRO MÍNIMO DE 5	5.000,00	KG	4,89	24.450,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 26

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATATA SALSA/ MANDIOQUINHA: IN NATURA, AS RAIZES DEVEM ESTAR FIRMES, INTEIRAS, LIVRES DE UMIDADE E	1.500,00	KG	14,93	22.395,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

Lote 27

Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13

Lote 27

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BETERRABA : IN NATURA DE COR AVERMELHADA, LISA SEM FALHAS, DE TAMANHO MÉDIO, PESANDO DE 200G A 300G	500,00	KG	5,50	2.750,00

<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 32</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 32					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BRÓCOLIS CHINÊS: BRÓCOLIS FRESCO, TIPO BOUQUET, IN NATURA, SEM FOLHAS, SEM FALHAS, SEM MANCHAS, S	1.500,00	UN	8,73	13.095,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 33</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 33					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BRÓCOLIS RAMOSO: BRÓCOLIS FRESCO, TIPO RAMO, IN NATURA, COM FOLHAS, SEM FALHAS, SEM MANCHAS, SEM SIN	950,00	UN	7,57	7.191,50	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 37</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 37					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CAQUI CHOCOLATE: CAQUI CHOCOLATE IN NATURA, APRESENTANDO MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO ( PREFERI	1.000,00	KG	17,38	17.380,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 45</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 45					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
Cebola Branca: cebola de cabeça graúda, de tamanho médio, pesando entre 100g a 200g a unidade, apresentar maturação adequada, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas; livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças. Acondicionada em caixas plásticas retornáveis, limpas e em bom estado de conservação. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 2 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019.	2.500,00	KG	3,63	9.075,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 46</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 46					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CEBOLINHA VERDE: CEBOLINHA VERDE IN NATURA, PSEUDOCAULES E FOLHAS CILÍNDRICAS OCAS COM COLORAÇÃO VER	1.500,00	MÇO	2,88	4.320,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 47</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 47					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CENOURA: EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, DE 1º QUALIDADE, PESANDO ENTRE 70G A 140G A UNIDADE.	600,00	KG	4,63	2.778,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 51</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 51					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CHUCHU: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO ENTRE 300G A 400G, EM PERFEITO ESTADO DE DESENV	300,00	KG	3,91	1.173,00	

<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 53</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 53					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
COUVE FLOR: COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, CLASSE DE 4 A 7, PESANDO ENTRE 600G E 1,5KG A	1.200,00	UN	8,22	9.864,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 54</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 54					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
Couve: In natura, de primeira qualidade, firme e intacta, sem sinas de murcho, sem imperfeições nas folhas, pesando entre 200g a 250g o maço. Apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças. Embaladas separadamente em polietileno de baixa densidade, preferivelmente com etiqueta de peso do produto. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 2 categoria "a" da Instrução normativa nº60 de 23 de dezembro de 2019.	500,00	MÇO	4,43	2.215,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 61</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 61					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESPIGA DE MILHO: ESPIGA MINIMAMENTE PROCESSADA, EM ESTÁGIO MADURO, COM 3/4 DA LINHA DO LEITE , POS	500,00	UN	4,31	2.155,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 62</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 62					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESPINAFRE: FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DESENVOLVIDA FIRME E INTA	400,00	MÇO	3,90	1.560,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 80</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 80					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
GOIABA: GOIABA I NATURA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO (DE 118 A 470 G), COM CASCA AMARELADA OU ESVERDEAD	2.500,00	KG	10,34	25.850,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 81</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 81					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
HORTELÃ FRESCA: HORTELÃ VERDE (MENTHA SPICATA) FRESCA, PLANTA DO GÊNERO MENTHA, TAMBÉM CONHECIDA C	400,00	MÇO	3,88	1.552,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 84</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 84					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
LARANJA LIMA : IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA , POLPA DEVE ESTAR INTACTA E	3.500,00	KG	7,04	24.640,00	
<b>Marca:</b> In natura		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>	

<b>Lote 85</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 85				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LARANJA PÊRA: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA E COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEAD	3.500,00	KG	6,01	21.035,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 90</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 90				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMÃO THAITI: LIMÃO THAITI IN NATURA, DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME. DEVE APRESENTAR MÍNIMO	300,00	KG	10,60	3.180,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 92</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 92				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MAÇÃ : IN NATURA, TIPO FUJI OU GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE COM POLPA INTACTA E FIRME. EM PERFEITO ES	7.500,00	KG	9,28	69.600,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 98</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 98				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MAMÃO FORMOSA : IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PESANDO DE 1,5 A 2	4.000,00	KG	7,96	31.840,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 99</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 99				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANGA: MANGA TIPO ESPADA/ TOMMY, ASPECTO GLOBOSO, MADURAS, COR PRÓPRIA, COM POLPA FIRME E INTACTA,	5.000,00	KG	4,70	23.500,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 100</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 100				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MANJERICÃO: IN NATURA, FRESCA, MAÇO DE 250G, COM FOLHAS ÍNTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA. ACON	400,00	MÇO	4,59	1.836,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 102</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 102				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MELANCIA: IN NATURA, SEM REZÍDUOS TERROSOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E SABOR DE BOA MATURAÇÃO, UNI	8.000,00	KG	4,78	38.240,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 103</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 103				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

MELÃO: IN NATURA, SEM REZÍDUOS TERROSOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E SABOR DE BOA MATURAÇÃO, UNIFO	3.500,00	KG	8,06	28.210,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 108</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 108				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Ovo vermelho: tamanho grande, tipo extra, classe A, pesando no mínimo 45g, isento de sujidades, fungos, e ausência de saumonella nos padros microbiológicos. Acondicionado em caixa apropriada contendo 12 unidades. embalados no máximo de 7 dias anteriores a sua entrega, deve ter selo do SIF, SIE ou SIM. Não serão aceitos ovos quebrados.	6.375,00	DZ	10,87	69.296,25
<b>Marca:</b> Vermelho	<b>Fabricante:</b> Ronchi	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 112</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 112				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PEPINO COMUM : PEPINO COMUM DE SALADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PERFEITO ESTADO DE DESEN	1.500,00	KG	3,80	5.700,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 113</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 113				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PERA : PERA WILLIAMS, DE PRIMEIRA. DEVERÁ TER TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENV	3.500,00	KG	10,67	37.345,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 120</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 120				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REPOLHO VERDE: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISO, LIMPO, FIRME, CABEÇA FECHADA,	500,00	UN	3,58	1.790,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 121</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 121				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
REPOLHO ROXO: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISO, LIMPO, FIRME, CABEÇA FECHADA, S	500,00	UN	5,31	2.655,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 126</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 126				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SALSINHA : SALSINHA IN NATURA, COM FOLHAS PODENDO SER LISAS OU CRESPAS. MAÇO DE NO MÍNIMO 150G. LI	1.000,00	MÇO	3,55	3.550,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 130</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>			
Lote 130				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TANGERINA: TANGERINA POKAN/ MEXIRICA IN NATURA, APRESENTANDO BOA MATURAÇÃO, SEM DEFEITOS OU PERFUR	5.000,00	KG	6,87	34.350,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

<b>Lote 131</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 131				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TOMATE SALADA: TOMATE TIPO SALADA, APRESNTANDO 80% DE MATURAÇÃO COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE	5.000,00	KG	3,63	18.150,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 132</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 132				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
UVA ITÁLIA ROSADA: CACHO DE UVA IN NATURA, COM FRUTOS DE FORMATO ARREDONDADO OU ELIPSÓIDE, PODENDO S	1.500,00	KG	18,02	27.030,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 135</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 135				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VAGEM: VAGEM IN NATURA TIPO MANTEIGA OU MACARRÃO; PLANTA HERBÁCEA DE CAULE FLEXÍVEL DE FRUTOS DO T	200,00	KG	16,87	3.374,00
<b>Marca:</b> In natura	<b>Fabricante:</b> Própria	<b>Modelo:</b>		

<b>Fornecedor: ROMIL ALIMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 34.485.962/0001-08</b>				
<b>Lote 38</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 38				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Carne Bovina, Patinho Moído: Carne Bovina Moída de Patinho (1kg): Produto obtido a partir do corte de carne bovina da parte traseira do animal, de animais sadios e em boas condições sanitárias. A carne deve ser moída de forma a garantir uma textura homogênea, sem a presença de nervos, tendões ou cartilagens, sendo isenta de contaminação por matérias estranhas, parasitas ou corpos estranhos. A carne bovina moída de patinho deverá apresentar coloração vermelha característica da carne fresca, sem manchas escuras ou sinais de decomposição, com odor próprio de carne bovina, sem cheiro desagradável ou indicativo de deterioração. O teor de gordura deverá estar entre 5% p/p, garantindo um produto magro e de qualidade, com bom equilíbrio entre sabor e valor nutricional. A carne deverá ser acondicionada em embalagem hermética de 1kg, adequada para preservação, transporte e armazenamento. A validade do produto deve ser de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega, quando mantido em condições adequadas de armazenamento (congelado, a -18°C ou menor).	3.375,00	KG	16,80	56.700,00
<b>Marca:</b> MENESTRINA	<b>Fabricante:</b> MENESTRINA	<b>Modelo:</b> MENESTRINA		
<b>Lote 40</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 40				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CARNE BOVINA, BIFE PATINHO: CARNE BOVINA CONGELADA TIPO PATINHO EM BIFES COM REGISTRO NO SIF, SIE OU	2.250,00	KG	23,35	52.537,50
<b>Marca:</b> MENESTRINA	<b>Fabricante:</b> MENESTRINA	<b>Modelo:</b> MENESTRINA		
<b>Lote 41</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 41				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

Carne Bovina, Iscas de patinho: Carne bovina tipo Patinho em isca, congelada, limpa e com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado, pesando 1 Kg, devidamente etiquetado com informações nutricionais, peso, dados empresarias, lote e validade, apresentar registro no SIF, SIE ou SIM. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses da data da entrega. . Proveniente de bovinos sadios, abatidos sob inspeção veterinária. O produto deverá ser congelado em temperatura igualou inferior a -18°C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura, em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Não serão aceitas durante a entrega carne em estado de descongelamento. Características gerais: O tipo de corte deverá ser característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria n.º 5 de 8/11/88, SIPA/DIPOA. A carne bovina tipo patinho em isca congelada deverá apresentar-se livre de parasitos, sujidades e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 6 categoria "a" da Instrução normativa n°60 de 23 de dezembro de 2019. Características físico-químicas: percentual máximo de gordura: 05%.	3.375,00	KG	23,40	78.975,00
<b>Marca:</b> MENESTRINA	<b>Fabricante:</b> MENESTRINA		<b>Modelo:</b> MENESTRINA	

<b>Fornecedor:</b> ILHOPAN - ILHOTA PANIFICADORA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 03.005.603/0001-74				
<b>Lote 109</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 109				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pão Branco (Francês): Pão francês tradicional, fresco, mascio e produzido no dia, A unidade deve pesar em média 50g. Ingredientes: Trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, fermento, margarina/ manteiga, sal, açúcar e água. A embalagem deve apresentar informações conforme legislação vigente. Os padrões microbiológicos devem atender os descritos no anexo 19 categoria "d" da Instrução normativa n°60 de 23 de dezembro de 2019	5.000,00	KG	13,05	65.250,00
<b>Marca:</b> ILHOPAN	<b>Fabricante:</b> ILHOPAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 110</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 110				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PÃO DE FORMA INTEGRAL: PÃO DE FORMA INTEGRAL, FATIADO, EMBALADO. CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPE	3.500,00	UN	5,98	20.930,00
<b>Marca:</b> ILHOPAN	<b>Fabricante:</b> ILHOPAN		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 111</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/03/2025 16:44:13</b>		
Lote 111				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PÃO DE LEITE: PÃO DE LEITE TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO. CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICA	7.000,00	UN	5,70	39.900,00
<b>Marca:</b> ILHOPAN	<b>Fabricante:</b> ILHOPAN		<b>Modelo:</b>	

Ilhota, 14 de Março de 2025.

Autoridade Competente: Dayana Cristina Pereira da Cunha